Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Miércoles, 6 de abril de 2022 Pagina 9705

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias

1637 Resolucion de 1 de abril de 2022 de la Secretaria General de la
Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la
que se fija provisionalmente, para el periodo de Semana Santa
y Fiestas de Primavera comprendido entre el 8 y el 24 de
abril de 2022, un horario especial de apertura en determinadas
oficinas de asistencia en materia de registros de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia.

La Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia cuenta con una red de
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros, que prestan servicio en horario de
mafiana de 9 a 14 horas.

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, el articulo 1 de la Orden de
25 de noviembre de 1992, de la Consejeria de Administracién Publica e Interior,
dispone que el horario de atencion al publico “serad de nueve a catorce horas de
lunes a sabado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes.”

Ademas, las Oficinas de San Cristobal, Teniente Flomesta y La Fama, 3,
prestan servicio vespertino, de 17 a 19 horas, una tarde a la semana, que,
respectivamente, es la de los martes, miércoles y jueves. Por su parte, la Oficina
de Cartagena lo hace los martes de 16 a 18 horas y las de Lorca y Santomera
lo hacen los miércoles de 17 a 19 horas. Asi se ha puesto en conocimiento de la
ciudadania en la Sede Electrénica de la Administracion Regional.

En virtud de lo dispuesto en el parrafo segundo del articulo 4.2 del
Decreto n.© 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario
de trabajo, permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio
de la Administracién Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de
urgencia, podran fijarse provisionalmente, por Resolucion del Secretario General
de la Consejeria afectada, horarios especiales, dando cuenta de ello al Consejo
Regional de la Funcion Publica.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral
y familiar de las empleadas y empleados publicos que prestan servicio en las
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el
buen funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrénico
permite presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 dias del afo, se
estima conveniente modificar provisionalmente y de manera coyuntural, durante
el periodo de Semana Santa y Fiestas de Primavera, el horario de apertura de
aquéllas.

En consecuencia y, en virtud de lo dispuesto en el articulo 31.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, en el parrafo segundo del articulo 4.2 del Decreto
n.© 27/1990, de 3 de mayo, y en uso de las competencias atribuidas por el
Decreto n.° 241/2021, de 25 de noviembre, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias,

NPE: A-060422-1637



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Miércoles, 6 de abril de 2022 Pagina 9706

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el periodo de Semana Santa y
Fiestas de Primavera comprendido entre el 8 y el 24 de abril de 2022, ambos
inclusive, el horario de apertura de las siguientes Oficinas de Asistencia en
Materia de Registros: Oficina del Infante, en la que el horario quedara establecido
de lunes a viernes de 8 a 15 horas; Oficinas de San Cristdbal, Teniente Flomesta,
La Fama, 3, Cartagena, Lorca y Santomera, en las que quedara establecido de
lunes a viernes de 9 a 14 horas.

A partir del 25 de abril de 2022, seran de aplicacién el horario establecido en
la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejeria de Administracion Publica
e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de horarios vespertinos
publicados en la Sede Electrdnica de esta Administracidon Regional.

Segundo: De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del
articulo 4.2 del Decreto n.° 27/1990, de 3 de mayo, debe darse cuenta de la
presente Resolucion al Consejo Regional de la Funcién Publica.

Tercero: Publicar la presente Resolucidon en la Sede Electrénica de esta
Administracion Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 31.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

En Murcia a 1 de abril de 2022.—La Secretaria General de Transparencia,
Seguridad y Emergencias, Elena Garcia Quifiones.

NPE: A-060422-1637 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2603/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	2604/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal
	2605/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	2510/2022	Resolución de 25 de marzo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 87/2022, seguido ante la Sala de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	2517/2022	Resolución del Director del Instituto Murciano de Acción Social por la que se establecen las condiciones para prorrogar la declaración de discapacidad y la tarjeta acreditativa de tal condición, cuya vigencia temporal venza con anterioridad al 3
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	2738/2022	Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden del Consejero de Presidencia
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2508/2022	Resolución de 25 de marzo de 2022 del Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2022.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2750/2022	Resolución de 1 de abril de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se fija provisionalmente, para el periodo de Semana Santa y Fiestas de Primavera comprendido entre el 8 y el 24 de ab
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2749/2022	Anuncio de la Dirección General de Consumo y Artesanía por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto por el que se regula la obligación de información del sistema de tramitación de quejas y recl
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	845/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término muni
	1943/2022	Anuncio de la Resolución de 7 de marzo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de planta de almacenamiento y distribución de GLP (EIA20200021).
	2502/2022	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje Los Conesas, camino Lo Jurado, Pol. 161, Parc
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2716/2022	Información pública para el levantamiento de actas previas a la ocupación de la obra “Remodelación del acceso de camino público de servicio a la carretera RM-320 en el p.k. 0,110 margen izquierda. Término municipal de Cartagena”.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2512/2022	Recurso de suplicación 811/2021.
	2513/2022	Recurso de suplicación 696/2021.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2503/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Alhama de Murcia
	2515/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio febrero 2022.
	Archena
	2666/2022	Aprobación inicial de modificación puntual de la plantilla orgánica 2021, en su personal laboral fijo.
	Cartagena
	2396/2022	Anuncio de suspensión de los objetivos de calidad acústica en varios eventos culturales.
	Fuente Álamo de Murcia
	2433/2022	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos, para cubrir dos plazas de Peón, a través del sistema de oposición libre, incluida en la oferta de empleo público de 2021 del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorquí
	2536/2022	Anuncio de nombramientos de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Lorquí.
	Molina de Segura
	1431/2022	Aprobación inicial de Modificación Puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (n.º 69.
	San Javier
	2383/2022	Contratación de concesión del servicio público de abastecimiento de agua potable y alcantarillado del término municipal de San Javier - Año 2022.
	San Pedro del Pinatar
	2804/2022	Aprobación inicial de nueva ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2673/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria 22 de abril de 2022.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo Segura”, Totana
	2732/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2733/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-05T18:19:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



